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Produkispezifikation

Vierlande Food-Service 116591 Bratkartoffeln 5x3 kg MWK
Gliltigkeit 20.04.2015 - 20.04.2018

Autor Erguec Orucoglu

EAN Konsumenleneinheit 4006034116591

EAN Umverpackungseinheit 4045441064170

Name Inverkehrbringer viertande GmbH

Adresse Inverkehrbringer Eduard-Buchner-Str.17 85662 Hohenbrunn

Artikelbezeichnung (auf Verpackung) Bratkartoffeln mit Katenspeck und Zwiebeln

Anweisung Aufbewahrung Bei Kiihlung von +2°C bis +7°C mindestens haltbar bis

Produktbeschreibung (technisch) Eine Beilage aus gesunden und reifen Speisekartoffeln annahernd gleichmaBiger
Sortierung sowie weiteren Zutaten. Die geschéllen und geschniltenen Kartoffaln
werden schonend blanchiert und anschlieBend pasteurisiert.

Kartoffeln 94%, Katenspeck 2,8 % (Schweinefleisch, Speisesalz, Traubenzucker,

Zutatenliste (Text)
Rauch), Rapsol, Zwiebeln 1%, Speisesalz, Gewiirze, Maltodextrine, Rauch.

Herkunftsland Deulschland

Aussehen/Farbe rundlich bis ovale Scheiben (Schnift: circa 6 mm); naturfarbend - rol-braune
Speckwdrfel und helle Zwiebelstickchen

arttypisch, Bratnote, aromatisch, kein Fehl- und/oder Fremdgeruch

< Geruch
Geschmack arltypisch, herzhaft, kein Fehl- und/oder Fremdgeschmack
Konsistenz / Textur bissfest

T

Mikrobiologische Kennzahlen Kennzahlen Max. Dim.
Gesamtkeimzahl < 104 KBE/g ‘

Milchsaurebakterien <108 KBE/g

Enterobakterien <10 KBE/g

Lkoag. pos. Staphylokokken <10 KBE/g

Fur alle Prifmethoden gelten lebensmittelrechtlich anerkannte, éffentliche
Analysemethoden, z.B. ASU § 64 LFGB, ISO Methoden.

Priufmethoden

Vegan-Info Nicht fur Vegetarier geeignet

Clean-Label Ja

Zubereitungsgrad unzubereitet
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Nahr- und Brennwerte Nahrwertangaben pro 100 g
Brennwert 387 kJ
92 kcal
Fett 23 g
davon gesattigte Feltsauren 03 g¢g
Kohlenhydrate 144 g
davon Zucker 0,8 g
EiweiB3 23 g
Kochsalz 7 Natriumchlorid 085 g

EU-Allergene Nicht vorhanden

Allergene Glutenhaltiges Gelreide und -erzeugnisse

nehi el

Krebstier und -erzeugnisse

niihAa

Ei und -erzeugnisse nicht on

rinht enthalien

Fisch und -erzeugnisse

Erdnuss und -erzeugnisse nicht enthalten

Soja und -erzeugnisse ekl enth

Milch und -erzeugnisse (einschl. Milchzucker/Laktose)

Schalenfriichte und -erzeugnisse

Selletie und -erzeugnisse

Senf und -erzeugnisse

Sesamsamen und -erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg oder >10mg/!

Lupine und -erzeugnisse

Weichtiere und -erzeugnisse

MHD / Verbrauchsdatum MHD auf der Verpackung
Lagertemperatur Min. +2 °C, Max. +7 °C
Transporttemperatur Min. +2 °C, Max. +7 °C
Art Konsumenteneinheit Beutel

Fullmenge 3 Kilogramm

Art Umverpackungseinheit Mehrwegkiste
Konsumenteneinheit je Umverp. 5 Beutel
Umverpackungseinheit pro Lage 8 Mehrwegkisten

Lagen pro Palette 5

Palettenart / Container Europoolpalette
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Konservierungsstofi(e) Nein Antioxidationsmittel Nein
Geschmacksverstarker Nein Farbstoff(e) Nein
Phosphat(e) Nein Nitrat Nein
Nitritpokelsalz Nein Nitritpokelsalz und Nitrat Nein
gewachst (Obst) Nein geschwarzt (Oliven) Nein
geschwefelt > 10 ppm (zubereitet) Nein SuBungsmittel Neirt
Saungsmitteln Nein Zucker und SuBungsmittel Nein
Zucker und SiBungsmitteln Nein Zuckern und SuBungsmittel Nein

Zuckern und SiBungsmittein Nein

tiefgefroren Nein unter Schutzatmosphare verpackt Nein
aufgetaut Nein Nanopartikel enthalten Nein
Phenylalaninquelle (Aspartam) Nein gentechnisch verandert Nein
erhohter Kotfeingehalt (>150mg /1) Nein Kotfein enthalten Nein
SuBholz enthalten Nein Pflanzensterine/ -stanole zugesetzt Nein
bestrahlt/ Strahlen behandell Nein Zutatenaustausch (LMIV Anhang VI)  Nein
taurinhaltig Nein chininhaltig Nein
kann Aktivitat und Aufmerksamkeit Nein kann bei bermagigen Verzehr Nein
bei Kindern beeintrachtigen abfiihrend wirken

Information Uiber gentechnisch veranderte Organismen (GVO - gemaf VO EU 1829/2003 und 1830/2003):

Samtliche Zutaten, einschlieBlich Zusatzstoffe und Aromen, sind weder gentechnisch modilizierte Organismen, noch enthalten
sie diese oder werden direkt aus diesen hergestellt. Ausgenommen hiervon sind zufallige oder technisch unvermeidbare
Beimischtingen unterhalb der gesetzlich festgelegten Schwellenwerte, bezogen auf die jeweilige Zutat.

Das Produkt entspricht in seiner Zusammenseizung und Kennzeichnung allen in Europa und in Deutschland
geltenden, einschidgigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in der jeweils glitigen Version in vollem Umfang.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift gltig.




